

- b) Contratista: Fujitsu Siemens Computers, S. L.
- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación: 8.334.462,20 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2008.—El Director General, P. D. (Resolución 24.10.05), el Gerente de Informática de la Seguridad Social, Eladio Quintanilla Rojo.

55.161/08. Resolución del Instituto Social de la Marina por la que se convoca procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación para contratar la prestación de servicios postales para el Instituto Social de la Marina.

1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Administración y Análisis Presupuestario.
 - c) Número de expediente: 2008 PA 1010.
2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Contratación de la prestación de servicios postales para el Instituto Social de la Marina.
 - c) Lugar de ejecución: Nacional e internacional.
 - d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Doce meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Abierto con varios criterios de adjudicación.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 588.000, 00 euros (IVA excluido).
5. Garantía provisional. 17.640,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
 - b) Domicilio: Génova, 24, planta 5.^a
 - c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
 - d) Teléfono: 91 700 66 31.
 - e) Telefax: 91 700 66 31.
 - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.
7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo R, subgrupo 9, categoría C.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del día 14 de octubre de 2008.
 - b) Documentación a presentar: Los documentos establecidos en los apartados 7 y 8 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
 - c) Lugar de presentación.
 1. Entidad: Instituto Social de la Marina.
 2. Domicilio: Génova, 24, planta quinta.
 3. Localidad y código postal: 28004 Madrid.
 - d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): Dos meses.
 - e) Admisión de variantes (concurso): No.
9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Instituto Social de la Marina.
 - b) Domicilio: Génova, 24, planta primera.
 - c) Localidad: Madrid.
 - d) Fecha: 29 de octubre de 2008.
 - e) Hora: 10,00 horas.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas». 18 de septiembre de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.seg-social.es.

Madrid, 18 de septiembre de 2008.—La Subdirectora General de Administración y Análisis Presupuestario, M.^a José Relinque Eleta.

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

55.140/08. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Junta de Contratación por la que se convoca procedimiento abierto para los servicios de limpieza respetuosos con el medio ambiente de los centros del Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino.

Advertido error en la Resolución publicada el viernes 12 de septiembre de 2008, «BOE» número 221, página 10592:

Dónde dice: «3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. a) Tramitación: Ordinaria... c) Forma: Concurso.», debe decir: «3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. a) Tramitación: Urgente... c) Forma: Varios criterios.».

Dónde dice: «4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 2.921.394,18 euros (IVA excluido).», debe decir: «4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 2.921.392,18 euros (IVA excluido).».

Dónde dice: «5. Garantía provisional. 87.641,76 €.», debe decir: «5. Garantía provisional. 87.641,77 €.».

Madrid, 17 de septiembre de 2008.—La Presidenta de la Junta de Contratación, Soledad Sanz Salas.

55.141/08. Anuncio de corrección de errores de la Resolución de la Junta de Contratación por la que se convoca procedimiento abierto para el servicio de limpieza y cocina del Centro Nacional de Capacitación de San Fernando de Henares del Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino.

Advertido error en la Resolución publicada el viernes 12 de septiembre de 2008, BOE núm. 221, página 10594, donde dice: «2. Objeto del contrato. ...d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 28 meses a partir de la fecha de su formalización.», debe decir: «2. Objeto del contrato. ...d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 3 semestres a contar desde la fecha de la firma del contrato.».

Donde dice: «3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. a) Tramitación: Ordinaria. ...c) Forma: Concurso.», debe decir: «3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. a) Tramitación: Urgente. ...c) Forma: Varios criterios.».

Madrid, 17 de septiembre de 2008.—La Presidenta de la Junta de Contratación, Soledad Sanz Salas.

55.142/08. Resolución de la Junta de Contratación por la que se anuncia una corrección al procedimiento abierto para el servicio de transporte de personal del centro y de alumnos asistentes a cursos de formación en el Centro Nacional de Capacitación de San Fernando de Henares (publicado en el BOE como servicio de limpieza y cocina del Centro Nacional de Capacitación de San Fernando de Henares 53.103/08).

Advertido error en la Resolución publicada en el Boletín Oficial del Estado de 17 de septiembre de 2008, por la que se convocaba concurso, procedimiento abierto,

para el servicio de limpieza y cocina en el Centro Nacional de Capacitación de San Fernando de Henares, se indica que, en el título, donde dice: «... se convoca concurso, procedimiento abierto, para el servicio de limpieza y cocina en el Centro Nacional de Capacitación de San Fernando de Henares», debe figurar «... se convoca procedimiento abierto para el servicio de transporte de personal del Centro y de alumnos asistentes a cursos de formación en el Centro Nacional de Capacitación de San Fernando de Henares».

En el apartado 3.a) donde dice «Tramitación ordinaria», debe decir «Tramitación urgente».

En el apartado 3.c) donde dice «concurso», debe decir «varios criterios».

En el apartado f) Fecha límite de obtención de documentos e información, donde dice «durante quince días naturales, contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado», debe decir «durante ocho días naturales contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta corrección en el Boletín Oficial del Estado».

En el apartado 8.a) Fecha límite de presentación, donde dice «hasta las 14:00 horas del décimo quinto día natural, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado», debe decir «hasta las 14:00 horas del octavo día natural, contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta corrección en el Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 17 de septiembre de 2008.—La Presidenta de la Junta de Contratación, Soledad Sanz Salas.

55.143/08. Anuncio de corrección de errores de la resolución de la Junta de Contratación, por la que se convoca procedimiento abierto para los servicios de traslado de mobiliario y enseres en diversos edificios del Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino.

Advertido error en la Resolución publicada el viernes 12 de septiembre de 2008, BOE núm. 221, página 10592, donde dice: «3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. a) Tramitación: Ordinaria. ...c) Forma: Concurso.», debe decir: «3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. a) Tramitación: Urgente. ...c) Forma: Varios criterios.».

Donde dice: «5. Garantía provisional. 7.112,06 euros.», debe decir: «5. Garantía provisional. 7.112,07 euros.».

Madrid, 17 de septiembre de 2008.—La Presidenta de la Junta de Contratación, Soledad Sanz Salas.

55.144/08. Anuncio de corrección de errores de la resolución de la Junta de Contratación, por la que se convoca procedimiento abierto para el servicio de mantenimiento de ascensores en diversos edificios del Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino.

Advertido error en la Resolución publicada el viernes 12 de septiembre de 2008, BOE núm. 221, página 10593, donde dice: «3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. a) Tramitación: Ordinaria. ...c) Forma: Concurso.», debe decir: «3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. a) Tramitación: Urgente. ...c) Forma: Varios criterios.».

Dónde dice: «7. Requisitos específicos del contratista. a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Clasificación: Grupo R; subgrupo: 7; categoría: A.», debe decir: «7. Requisitos específicos del contratista. a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Clasificación: Grupo P; subgrupo: 7; categoría: A.».

Madrid, 17 de septiembre de 2008.—La Presidenta de la Junta de Contratación, Soledad Sanz Salas.